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TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIGINA 

Türkiye'de bulunan başta geçici koruma altındaki Suriyeliler olmak üzere bütün. 

göçmen, mülteci ve sığınmacılara ilişkin olarak yabancı kaynaklar dışında ülke 

. kaynaklarından yapılan harcamanın detaylarının belirlenmesi amacıyla Anayasa'nın 

98. ve lçtüzüğün 104 ve 105. Maddeleri uyarınca bir Meclis Araştırması açılmasını arz 

ve teklif ederiz. 
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Resmi verilere göre 25 Aralık 2019 tarihi itibariyle, ülkemizde geçici koruma 

kapsamında 3 milyon 571 bin 30 Suriyeli bulunmaktadır. Türkiye'deki geçici koruma 

statüsüne sahip Suriyeli nüfusu bütün illerimize dağılmıştır. Ancak Mersin, Adana, 

Hatay, Kilis, Gaziantep, Şanlıurfa ve lstanbul'daki Suriyeli sayısı diğer 

illerimizdekinden oldukça fazladır. A~ana, Kilis, Kahramanmaraş, Hatay ve 

Osmaniye'de bulunan geçici barınma merkezlerinde veya kamuoyunda yaygın olarak 

kullanılan ismiyle sığınmacı kamplarında kalan Suriyelilerin sayısı son yıllarda önemli 

ölçüde azalarak bugün itibariyle 62 bin 596 olmuştur. Ülkemizdeki Suriyelilerin yüzde 

62'si 25 yaşın altındadır. Avrupa Birliği ile 18 Mart 2016 tarihinde imzalanan mutabakat 

uyarınca uygulamaya konulan bire bir formülü kapsamında ülkemizden çıkış yapan 

Suriyelilerin sayısı ise 25 bin 209'dur. 

Birleşmiş Milletlerin, Kasım 2019 verilerine göre, Ülkemizde geçici koruma 

altında bulunan Suriyeliler dışında Birleşmiş Milletler Mülteciler Yüksek Komiserliği 

tarafından kaydı yapılmış Afgan, Iraklı, İranlı, Somalili ve diğer milletlerden toplam 368 

bin 230 sığınmacı daha bulunmaktadır. Bunlar uluslararası koruma statüsüne sahip ya 

da .bu statüye başvurmuş kişilerdir. 

Yukarıda sunulan veriler, küresel sorunların, Türkiye'nin coğrafi konumunun ve 

Türkiye'nin Suriye' de 2011 'de başlayan savaşta açık kapı politikası izlemesinin bir 

sonucudur. Bu nedenler Türkiye'yi dünyada en fazla sığınmacıya ev sahipliği yapan 

ülke konumuna getirmiştir. Dünyada sığınmacı ve mülteci akınlarından en fazla 

etkilenen ülkelerin başında gelen Türkiye'nin, iç barışı, huzur ve istikrarı için akılcı, 

şeffaf, barışçıl, insan haklarına ve uluslararası hukuka uygun bir mülteci ve sığınmacı 

politikası izlemesi elzemdir. Ülkemizdeki sığınmacıların güvenlik, sağlık, barınma, 

beslenme ve eğitim ihtiyaçlarının nasıl karşılandığı; entegrasyonlarına yönelik hangi 

politikaların geliştirildiği ve geri dönmek isteyenlerin nasıl teşvik edildikleri ile söz 

konusu meselenin finansmanı arasında doğrudan bir ilişki vardır. 
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Bu düşünceden hareketle, hükümet yetkililerinin bir süreden beri dolaşımda 

tuttukları "Türkiye'nin 8,5 yıl içinde mültecilere 40 milyar dolar harcadığı" görüşü, 

şeffaflık ve hesap verebilirlik prensipleri kapsamında masaya yatırılmalıdır. 

Avrupa Birliği, Türkiye'ye sığınmacılar konusunda vermeyi taahhüt ettiği 3+3 

milyar Avro'luk mali destek programı kapsamında, bugüne kadar Türkiye'ye projeler 

karşılığında yaklaşık 3 milyar Avro fon sağlamıştır. Benzer ·şekilde, Birleşmiş 

Milletlerin, ABD'nin ve uluslararası kuruluşların sağladığı finansal yardımlar da 

bulunmaktadır. 

Türkiye'nin Suriyeli sığınmacılar için yaptığı harcamaların ve yardımların bütün 

boyutlarıyla şeffaflık ve hesap verilebilirlik ilkelerine uygun olarak açıklaması, başta 

Avrupa · Birliği ve diğer uluslararası kuruluşların yapacakları yardımların yol haritası 

olacaktır. Böyle bir şeffaflık, uluslararası kuruluşları yapacakları yardımların niteliğini 

ve niceliği artırmaya teşvik edecektir. 

Bu bilgiler ışığında, hükümet yetkililerinin ülkemizdeki sığınmacılara yönelik -

uluslararası yardımların haricinde- Türkiye'nin devlet bütçesinden ve diğer 

kaynaklardan yaptığı 40 milyar dolarlık harcamanın, nerelere yapıldığı ve hangi 

alanlarda kullanıldığı, harcamaların hangi kaynaklardan yapıldığının kamuoyu 

tarafından bilinmesi önem taşımaktadır. Bu amaçla Anayasa'nın 98. ve İçtüzüğün 104 

ve 105. Maddeleri uyarınca bir Meclis Araştmnası açılmasını arz ve teklif ederiz. 


